
 

 

PMLPRE507/19 

 

Aos interessados neste processo licitatório: 
 
 
Faço saber que o edital do processo licitatório Pregão 22/2019-PML, que trata 
aquisição eventual de  equipamentos de informática diversos para as  unidades 
administrativas da  Prefeitura e conveniadas, omitiu em 2: -  DA ABERTURA: DIA E 
HORA  DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL - SPPP: 20 de maio de 2019 
- segunda-feira, a hora da Sessão Pública do Pregão Presencial. 
 
Sob este aspecto, informo que foi publicado no jornal Diário Catarinense, no Diário 
Oficial da União e no Diário Oficial do Município, o aviso de licitação onde consta 
perfeitamente a data e hora, conforme abaixo: 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO 22/2019-PML 

O MUNICÍPIO DE LAGUNA, de conformidade com o que estabelece a Lei 
10.520/02 e alterações, torna público que fará realizar Processo Licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério de MENOR PREÇO POR LOTE, para 
a aquisição de equipamentos de informática diversos para as  unidades 
administrativas da  Prefeitura e conveniadas, no dia 20 de maio de 2019 às 14:00 
horas. Informações e documentação encontram-se à disposição dos interessados, 
no portal laguna.sc.gov.br, conforme pedido ao e-mail 
pmlcompras99@gmail.com, telefone (48)3644.0832 ou na sede, sito à  rua 
Osvaldo Cabral – 140 – centro -  Laguna SC, das 13:00 às 19:00 horas. 

Laguna, em  06 de maio de 2019. 

Waldomiro Souza Netto - Pregoeiro 

 

Esperando ter esclarecido a omissão, desde já agradeço. 
 
Waldomiro Souza Netto -Pregoeiro 


